[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                     PROPOSIÇÕES 02 – Vereador João Batista Ferreira
                     INDICAÇÃO – 005/2024

[image: ] Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a Diretoria de Trânsito do município, nos termos regimentais e ouvido plenário que seja feita sinalização horizontal e vertical de cruzamento perigoso no cruzamento da rua Jorge Fett com a rua Peri Ribeiro, bem como as ruas Donatila Ribeiro Arnt e Bento José Labres.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                Senhor Presidente;
                Senhores Vereadores:

        Nos cruzamentos acima mencionadas vem acontecendo muitos acidentes. Acidentes de grau leve e de alto risco. Nos últimos tempos têm se intensificado, necessitando que seja tomada medidas sanadoras o mais breve possível pois vem sendo um local perigoso tanto para condutores, quanto para pedestres pela falta de sinalização adequada. Conforme a Lei 4973 de 27/10/2021, que dispõe sobre sinalização do município

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 26 de novembro de 2024
[image: ]

image1.jpeg
x M-«

brimages.search.yahoo. j j iZjEECGIzAZEEdNRpZAMEC2VjA3BpdnM-?p=foto +de+placa+cr

I3 = Portal da usticaF # Comarad eiminS Ao a i we Wielramic 1 ) Wi

foto de placa cruzamento perigoso X

poesiacronica blogspot com

Ativaro-Windows

foto de placa cruz POR 1530 gy

PTB2 26/11/2024

X W Spotify Free 1.’ Dow £oMw gz

image2.jpeg
‘ereador

RREIRA

image3.png

image4.png
R
#,

08,

— o